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Bireyin Güzel Ahlaklı Olmasında Dinin Yeri ve Önemi

Din ile ahlak arasında sıkı bir ilişki vardır. Din ve güzel ahlak arasındaki bu 

ilişkiyi ele almadan  önce bu iki kavramı tanımlayalım.

Kavram
Din: İnsanın İlah, diğer insan ve varlıklarla münasebetlerini dü-

zenleyen ve hayatına yön veren, onlarla ilgili davranışlarında 

esas olacak kurallar bütününe verilen addır.

İnsanlığın ilk tarihinden itibaren var olan  

gerek ilahi kaynaklı gerekse ilahi olmayan 

kaynaklı dinleri incelediğimizde görürüz ki  

hepsinin ahlaki özelliklere vurgu yapmıştır.  

Dinin amacı insanların her iki dünyada da 

mutlu ve huzurlu bir hayat yaşamalarını 

sağlamaktır. Bunun için de din, bir takım kurallar koyarak kişinin diğer bireyler-

le olan ilişkisinde önemli bir yere sahip olan ahlak kurallarının uygulanmasına 

katkı sağlar.  

Kavram
Ahlak: Sözlükte “mizaç, karakter, huy” anlamlarına gelen ahlak 

kavramı terimsel olarak insanın doğuştan getirdiği ya da son-

radan kazandığı birtakım tutum ve davranışların tümüne denir.

İslam dini de güzel ahlaka dair ortaya koyduğu ilkelerle inananların ahlaklı 

bireyler olmalarını önemsemiştir. Dinimizin bu amacı bizim hem dünya hem 

de ahiret mutluluğumuzu sağlamaktır. Dinin de hedeflediği ahlaklı bir yaşamla 
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insanlar bu dünyada başkalarıyla doğru bir ilişki kurmaları bakımından mutlu 

olurlar. Dini açıdan da başkalarına zararı olmayan bir yaşama sahip olması 

bakımından da sevap işlemiş olur. Bundan dolayı ahirette de cennetle ödül-

lendirilir.

 9

Biliyor musunuz?

? İnsan toplum içinde yaşayan sosyal bir varlıktır. Bu bakımdan 
toplumun bir ferdi olarak insan, diğer insanla iletişime geçer-
ken ahlak kurallarına uygun hareket etmelidir. Ahlak kural-
larına uygun hareket eden bireyler diğer bireyler tarafından 
sevilir ve saygıyla karşılanırlar. 

İslam dinini insanlara açıklamak ve insanları bu dine inanmaya davet etmek-

le görevlendirilen peygamberimiz Hz. Muhammed dinimizin hedeflediği güzel 

ahlakı kendi yaşantısına yansıtarak bizlere en güzel şekilde örnek olmuştur. 

Örneğin; Hz. Muhammed yaşadığı toplumda doğru sözlülüğü, dürüstlüğü ve 

güvenilirliğiyle “güvenilir” anlamına gelen “El- Emin” lakabıyla anılmıştır.

 9

Dikkat

! Din bizden iyi huylu ve güzel ahlaklı olmamızı, insanlarla iyi 

geçinerek bir arada yaşama ahlakına uygun hareket etmemizi 

ister.
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Dinimizde yapılması önemsenen ibadetler yönünden de ahlak kuralların ilişkisi 

vardır.  Örneğin namaz ibadetini yerine getirmek insanı kötülük yapmaktan alı-

koyar ve iyi olana yönlendirir.

Bilgi

?
İslam dininin güzel ahlak dini olduğunu vurgulaması bakımın-
dan Hz. Muhammed şu sözü söylemiştir: “Ben güzel ahlakı ta-
mamlamak için gönderildim.” Aynı zamanda Hz. Muhammed’in 
bu sözünden  din ile ahlak arasında sıkı bir ilişki olduğu çıka-
rılabilir. 

 İnsan İlişkilerinin Gelişmesinde Sevgi ve Saygının Önemini ve Gerekliliği

İnsan, maddi ve manevi yönü olan 

bir varlıktır. Bu sebeple de onun hem 

maddi hem de manevi ihtiyaçları var-

dır. Yemek, içmek, giyinmek, barın-

mak vb. insanın maddi ihtiyaçların-

dandır. Yalnızca maddi ihtiyaçlarını 

karşılamak, insanın mutlu olması için 

yeterli değildir. Bunun yanı sıra insa-

nın manevi ihtiyaçlarının da karşılan-

ması gerekir. İnanmak, ibadet etmek, 

ahlaklı olmak,  güven duymak ve karşısındakine güven vermek, doğru sözlü ve 

hoşgörülü olmak vb. de insanın manevi ihtiyaçlarındandır. Manevi ihtiyaçların 

en önemlilerinden biri sevgi bir diğeri ise saygıdır. 

Ayet
“Kaynaşmanız için... aranızda sevgi ve merhameti var etmesi de Al-

lah’ın varlığının delillerindendir. Doğrusu bunda, iyi düşünen bir toplu-

luk için ibretler vardır.”

(Rum/21)


